临纪发〔2014〕5号

中共临澧县纪委办公室
关于印发《全县纪检监察工作通报制度》的
通        知
各乡镇纪委、县直各单位纪检监察组织、经济开发区纪工委：

《全县纪检监察工作通报制度》已经县纪委常委会研究同意，现印发给你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻落实。

中共临澧县纪委办公室

2014年5月5日
全县纪检监察工作通报制度

为适应反腐倡廉工作形势需要，全力打造执纪监督升级版，推动纪检监察机关转职能、转方式、转作风，结合实际，制定全县纪检监察工作通报制度。

一、通报内容

突出主业、注重实效，重点对8个方面的工作情况进行通报。

1. 县纪委监察局召开的各类会议的参会及会议精神贯彻落实情况；

2. 县纪委监察局大要案件查处、重要信访及舆情处置情况；

3. 县纪委监察局批示转办、交办的信访件办理情况；

4. 各单位纪检监察组织自办案件办理、直接受理信访办理情况；

5. 县纪委监察局专项治理、专项监察、监督检查、明察暗访和专项工作督查中发现的情况和问题；

6. 县纪委纪律处分决定书，县监察局监察决定书、监察建议书、协助执行通知书执行情况；

7. 各单位纪检监察组织信息报送、采用和各类材料上交情况；

8. 需要通报的其他工作情况。

二、通报方式

根据不同事项，采取书面通报、网上（手机短信）通报、会议通报、电视曝光等四种方式。

1. 书面通报。以“临纪通报”专刊形式下发，主要通报县纪委监察局部署的重点工作、自查的大要案件、组织的重点督查、批转（交办）的重点事项及各单位纪检监察组织日常工作推进情况。书面通报原则上一月一期。

2. 网上（手机短信）通报。在临澧风纪网上增设“曝光台”专栏、或通过手机短信平台，对监督检查中发现的违反“双十禁令”、侵害群众切身利益等突出问题，以及案件查处相关情况进行通报。

3. 会议通报。视问题严重程度，由县纪委监察局主要领导在相关会议上予以通报。

4. 电视曝光。重点针对社会反响强烈、群众高度关切的重大问题进行跟踪报道，曝光一批职能部门及其工作人员不作为、缓作为、乱作为以及“庸懒散、假浮奢”的人和事。

三、组织保障

1. 成立领导小组。建立纪检监察重点工作定期通报协调领导小组，由于乾华同志任组长，陈勇、戴晓明同志任副组长，杨光、王必球、廖孝波、周万军、胡久平、胡凯辉、蒋冰山同志为成员，办公室、党风廉政室及相关室负责具体工作。

2. 建立联动机制。县纪委监察局各室组织的专项治理、专项监察、监督检查、明察暗访，或重点工作督查，须在检查结束后将结果形成文字材料，经分管书记把关后报县纪委办公室；涉及各单位纪检监察组织案件查办、信访受理、信息及材料上报等日常性工作，分别由相关室形成书面材料，经分管书记把关后于每月25日前交县纪委办公室汇总，提交领导小组研究，确定通报形式，按程序分类通报。

3. 强化结果运用。通报结果与年度考核挂钩，凡通报中被点名批评的，扣除被通报单位纪检监察组织相应的年度考核分值。受到通报批评的单位纪检监察组织负责人，须向县纪委监察局书面说明相关情况，或接受县纪委监察局领导约谈。

四、工作要求

1. 要高度重视。定期通报制度是全县纪检监察系统强化执行力的有力举措。各单位纪检监察组织务必高度重视，以定期通报倒逼各项工作，取得良好成效。县纪委监察局机关各室要同心协力、齐抓共管，形成联动工作格局，确保通报情况全面客观、及时准确，确保定期通报制度成为推动工作的有力抓手。

2. 要坚持问题导向。定期通报坚持以问题为导向，凡涉及通报批评内容，一律点名道姓公开曝光。

3. 要认真落实整改。凡通报中被点名道姓批评的单位，应在收到通报后5个工作日内制定整改措施，主动整改纠偏。整改情况1个月内书面反馈县纪委办公室。

4. 要拓展工作效果。各单位纪检监察组织对相关通报要组织干部职工学习讨论，从中汲取经验教训，真正起到震慑和教育效果。
中共临澧县纪委办公室                     2014年5月5日印发
— 2 —
— 1 —